



Opracowany przez Radę Instytutu  
w dn. 14.01.2021  
im. Komisji Edukacji Narodowej  
Instytut Nauk o Bezpieczeństwie  
30-060 Kraków, ul. Ingardenia 4  
tel. 12 662 66 04  
pieczęć Instytutu

Zatwierdzony przez Senat

UNIwersytet PEDAGOGICZNY  
im. Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie  
BIURO REKTORA

25 STY. 2021

## PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Nazwa studiów	<b>Przygotowanie wojskowe</b>	
Liczba semestrów	<b>2</b>	Liczba punktów ECTS
		<b>54</b>

Dziedzina/dziedziny, w których prowadzone jest kształcenie	Dyscyplina/dyscypliny, w których prowadzone jest kształcenie
Dziedzina nauk społecznych	Nauki o bezpieczeństwie
Dziedzina nauk społecznych	Pedagogika
Dziedzina nauk społecznych	Nauki prawne

### I. WARUNKI PRZYJĘCIA NA STUDIA (w tym dodatkowe wymagania)

Studia podyplomowe przeznaczone są dla żołnierzy zawodowych i żołnierzy rezerwy posiadających przygotowanie pedagogiczne oraz absolwentów studiów nauczycielskich, którzy chcą uzyskać przygotowanie do nauczania w zakresie Programu Szkolenia w Oddziałach Przygotowania Wojskowego, zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego.*

Przyjęcie kandydatów na Podyplomowe studia Przygotowanie wojskowe w zakresie realizacji programu szkolenia w Oddziałach Przygotowania Wojskowego odbywać się będzie na podstawie złożenia wymaganych dokumentów. Decyzje o przyjęciu na studia podyplomowe będą podejmowane po indywidualnej analizie poszczególnych zgłoszeń.

### II. KWALIFIKACJE I UPRAWNIENIA UZYSKANE PO UKOŃCZENIU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Charakterystyka kwalifikacji cząstkowych uzyskanych po ukończeniu studiów podyplomowych

Absolwent studiów podyplomowych uzyska wiedzę z obszaru: Podstawy wychowania obywatelskiego i wojskowego, Szkolenie bojowe, Szkolenie logistyczne, Szkolenie prawne oraz problematyki Sił Zbrojnych RP w systemie bezpieczeństwa państwa, zagrożeń środowiska bezpieczeństwa i dydaktyki przedmiotu.

Uprawnienia związane z posiadanymi kwalifikacjami

Absolwent studiów podyplomowych przygotowania wojskowego uzyska wiedzę i umiejętności niezbędne do realizacji zajęć teoretycznych w Oddziałach Przygotowania Wojskowego w ramach programu szkolenia, zgodnego z *Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego.*

Absolwent studiów podyplomowych uzyska wiedzę szczegółową zgodnie z czterema modułami kształcenia spójnymi z Programem Szkolenia realizowanym w Oddziałach Przygotowania Wojskowego.

**III. EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH**

Efekty uczenia się dla studiów podyplomowych	
WIEDZA	
W01	Posiada pogłębioną interdyscyplinarną wiedzę, właściwą naukom o bezpieczeństwie w zakresie niezbędnym do studiów nad problematyką dotyczącą przygotowania wojskowego, obejmującym zagrożenia wynikające z współczesnych konfliktów zbrojnych, wychowanie obywatelskie i wojskowe, szkolenie bojowe, szkolenie logistyczne oraz szkolenie prawne realizowane w Siłach Zbrojnych RP oraz podstawy dydaktyki.
W02	Zna literaturę problemu i dorobek naukowy a także prezentuje zaawansowaną wiedzę z zakresu faktów, zjawisk oraz metod i teorii pozwalających wyjaśniać zależności pomiędzy nimi a ponadto wynikające z nich implikacje dla praktyki w zakresie szkolenia realizowanego w Siłach Zbrojnych RP.
W03	Uzyskał/a pogłębioną i specjalistyczną wiedzę na temat zagrożeń wynikających z współczesnych konfliktów zbrojnych, struktur organizacyjnych i realizowanych zadań przez Siły Zbrojne RP oraz rodzajów sił zbrojnych, rodzajów wojsk Sił Zbrojnych RP a ponadto systemu szkolnictwa wojskowego w Polsce, zasad aplikowania do różnych rodzajów służby wojskowej, terminów i procedur obowiązujących w procesie rekrutacji do różnych rodzajów służby wojskowej a także podstaw dydaktyki.
W04	Posiada uporządkowaną, pogłębioną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu podstawowych uwarunkowań służby wojskowej w Siłach Zbrojnych RP obejmujących podstawy prawne oraz kryteria i procedury przyjęcia do różnych rodzajów służby wojskowej, zasad zależności żołnierzy oraz ich praw, obowiązków, zasad odpowiedzialności dyscyplinarnej i karnej a ponadto z historii wojskowości (wiedza o bohaterach narodowych, patriotach, najważniejszych wydarzeniach historycznych).
W05	Prezentuje uporządkowaną i pogłębioną wiedzę z zakresu szkolenia bojowego, w tym: taktyki, szkolenia strzeleckiego, rozpoznania wojskowego, szkolenia inżynierijno-saperskiego, obrony przed bronią masowego rażenia, powszechnej obrony przeciwlotniczej, łączności, terenoznawstwa, przetrwania w warunkach środowiska naturalnego (survivalu), ochrony i obrony obiektów oraz szkolenia medycznego, w zakresie niezbędnym do realizacji ćwiczeń praktycznych z wykorzystaniem sprzętu szkoleniowego w terenie.



W06	Posiada pogłębioną i uporządkowaną wiedzę z zakresu szkolenia logistycznego, która obejmuje treści z zakresu: budowy i eksploatacji uzbrojenia i sprzętu wojskowego, zabezpieczenia logistycznego, ochrony środowiska oraz profilaktyki pożarowej obowiązującej podczas szkolenia wojskowego i zasad bezpieczeństwa obowiązujących na terenie obiektów wojskowych oraz podczas posługiwania się indywidualnym sprzętem i wyposażeniem, jak również niektórymi rodzajami środków bojowych.
W07	Uzyskał/a pogłębioną i specjalistyczną wiedzę na temat wybranych zagadnień Międzynarodowego Prawa Humanitarnego Konfliktów Zbrojnych oraz przepisów o ochronie informacji niejawnych.
W08	Zna zasady, koncepcje i metody wykorzystania wiedzy z problematyki dotyczącej przygotowania wojskowego, obejmującego wychowanie obywatelskie i wojskowe, szkolenie bojowe, szkolenie logistyczne oraz szkolenie prawne realizowane w Siłach Zbrojnych RP a także posiada wiedzę niezbędną w inicjowaniu i rozwoju własnych inicjatyw, w szczególności w ramach przyszłego szkolenia w Oddziałach Przygotowania Wojskowego.
<b>UMIĘJĘTNOŚCI</b>	
U01	Posługuje się zdobytą wiedzą w celu formułowania i rozwiązywania złożonych oraz nietypowych problemów z zakresu przygotowania wojskowego, obejmującego zagrożenia wynikające z współczesnych konfliktów zbrojnych, wychowanie obywatelskie i wojskowe, szkolenie bojowe, szkolenie logistyczne oraz szkolenie prawne realizowane w Siłach Zbrojnych RP a ponadto z zakresu podstaw dydaktyki.
U02	Posługuje się posiadaną wiedzą w zakresie komunikowania się na tematy związane z przygotowaniem wojskowym, poprawnie posługuje się terminologią wojskową, rozwija umiejętności komunikacyjne uczniów Oddziałów Przygotowania Wojskowego, pozyskuje, przetwarza, selekcjonuje informacje oraz dokonuje krytycznej analizy dostępnych źródeł dotyczących szkolenia w Siłach Zbrojnych RP.
U03	Rozpoznaje potrzeby, możliwości i uzdolnienia uczniów oraz w sposób adekwatny dobiera i wykorzystuje metody nauczania i oceniania, materiały i środki dydaktyczne stosowne do zróżnicowanych potrzeb uczniów w celu efektywnej realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego w ramach przygotowania wojskowego realizowanego w Oddziałach Przygotowania Wojskowego.
U04	Stosuje właściwe metody kształcenia i wychowania umożliwiające rozwijanie kreatywności i zróżnicowanych uzdolnień uczniów Oddziałów Przygotowania Wojskowego, motywowanie ich do poszerzania swojej wiedzy, promowanie ich osiągnięć, kształtowanie ich umiejętności współdziałania i samodzielnego planowania własnej pracy, rozwijanie aktywności i kształtowanie postaw patriotycznych, kultywowanie i dbanie o tradycje narodowe.
U05	Systematycznie rozwija i aktualizuje posiadaną wiedzę z zakresu przygotowania wojskowego realizowanego w Oddziałach Przygotowania Wojskowego w oparciu o uaktualnione prawodawstwo i aktualną literaturę problemu.
U06	Potrafi przekazać umiejętności potrzebne do podjęcia dalszego szkolenia w ramach służby przygotowawczej, kandydackiej lub terytorialnej.
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>	

K01	Dokonyje krytycznej oceny posiadanej wiedzy oraz uzasadnia jej znaczenie dla rozwiązywania problemów praktycznych z zakresu przygotowania wojskowego w Oddziałach Przygotowania Wojskowego oraz ma świadomość konieczności ciągłego podnoszenia kwalifikacji zawodowych.
K02	Jest gotowy/a do umacniania postaw patriotycznych, kultywowania i dbania o tradycje narodowe, czczenia i szanowania symboli narodowych i wojskowych oraz posiada świadomość konieczności obrony państwa, przestrzegania i poszanowania prawa oraz obowiązujących norm i reguł społecznych.
K03	Potrafi organizować pracę w zespołach oraz pracować w grupie w tym obejmować w niej różne funkcje i role, także jeśli występują w niej różnice interesów lub problemy komunikacyjne.
K04	Posiada kompetencje w zakresie motywowania uczniów Oddziałów Przygotowania Wojskowego do pogłębiania wiedzy i doskonalenia umiejętności przydatnych w służbie wojskowej oraz współpracy w zespole, dbania o osobiste zdyscyplinowanie oraz gotowość do niesienia pomocy innym, w tym pierwszej pomocy, działania w stresie i w sytuacjach konfliktowych.
K05	Potrafi stosować zasady komunikacji i rozwiązywania konfliktów w celu tworzenia dobrej atmosfery w zespole, w tym atmosfery w Oddziale Przygotowania Wojskowego oraz właściwie współpracować z dowódcą i instruktorami patronackiej jednostki wojskowej.
K06	Rozumie znaczenie jakości kształcenia w Oddziale Przygotowania Wojskowego, w tym jaki to będzie miało wpływ na zasilenie rezerw osobowych Sił Zbrojnych, Wojsk Obrony Terytorialnej a w dalszej perspektywie wpływ na zwiększenie liczebności Sił Zbrojnych RP a także wzmocnienie edukacji obronnej społeczeństwa.

#### IV. FORMY SPRAWDZANIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ (matryca efektów uczenia się)

	E – learning	Gry dydaktyczne	Ćwiczenia w szkole	Zajęcia terenowe	Praca laboratoryjna	Projekt indywidualny	Projekt grupowy	Udział w dyskusji	Referat	Praca pisemna (esej)	Egzamin ustny	Egzamin pisemny	Inne
W01		X	X			X	X	X	X	X	X	X	
W02		X	X			X	X	X	X	X	X	X	
W03		X	X			X	X	X	X	X		X	
W04		X				X	X	X	X	X		X	
W05		X	X	X		X	X	X	X	X		X	
W06		X	X			X	X	X	X	X	X		
W07		X				X	X	X	X	X	X		
W08		X	X			X	X	X	X	X	X		
U01		X	X			X	X	X	X		X	X	
U02		X	X			X	X	X			X	X	
U03		X	X			X	X	X					
U04		X	X			X	X	X					
U05		X	X			X	X	X			X	X	
U06		X	X			X	X	X				X	



K01		x	x			x	x	x	x				
K02		x	x			x	x	x					
K03		x	x			x	x	x	x				
K04		x	x			x	x	x					
K05		x	x			x	x	x					
K06		x	x			x	x	x	x				

Instytut Jakości i Efektywności w Szkolnictwie Wyższym  
ul. Książki 1, 01-644 Warszawa  
  
pieczęć i podpis Dyrektora Instytutu



## PLAN STUDIÓW PODYPLOMOWYCH PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO

semestr 1 (7 zjazdów)

zajęcia

nazwa kursu	godziny kontaktowe							E/-	PRAKTYKA szkoła	punkty ECTS
	W	zajęc w grupach					razem			
		A	K	L	S	P				
Zagrożenia środowiska bezpieczeństwa w XXI	10						10		2	
Sily Zbrojne RP w systemie bezpieczeństwa państwa	10						10		2	
Wiedza o Silach Zbrojnych RP	15	15					30	E	4	
Musztra i regulaminy wojskowe	10						10		2	
Praktyka i dyscyplina wojskowa	10						10		2	
Taktyka	15	15					30	E	4	
Szkolenie strzeleckie	15	15					30	E	4	
Rozpoznanie wojskowe	10						10		2	
Powszechna obrona przeciwlotnicza	10						10		2	
Pozostałe zajęcia (praktyka)										
	105	45					150		24	



semestr 2 (7 zjazdów)

zajęcia

nazwa kursu	godziny kontaktowe							E/-	PRAKTYKA szkoła	punkty ECTS	
	W	zajęć w grupach					Egzamin/ E-learning				razem
		A	K	L	S	P					
Szkolenie inżyniersko-saperskie	10							10		2	
Obrona przed bronią masowego rażenia	10							10		2	
Łączność	10							10		2	
Terenoznawstwo	10							10		2	
Ochrona i obrona obiektów	10							10		2	
Szkolenie medyczne	15	15						30	E	4	
Podstawy dydaktyki	10	10						20	E	3	
Szkolenie logistyczne	15	15						30	E	4	
Służba wojskowa i ochrona informacji niejawnych	10							10		2	
Wstęp do MPHKS	10							10		2	
Pozostałe zajęcia (praktyka)											
Egzamin Dyplomowy							10	10		5	
	110	40	0	0	0	0	10	160		30	

Instytut Inżynierii  
Instytut Inżynierii i Techniki  
Politechniki Wrocławskiej  
ul. Koszów 74/75, 50-371 Wrocław  
pieczęć i podpis Dyrektora Instytutu